
tres inkontinansı, genel popülasyonda kadınların %10-20’sini etkile-
yen yaygın bir şikayettir. Bu şikayette yüksek abdominal basınç var-
lığında idrar kaçırmaya neden olan en önemli faktör aşırı, üretral

mobilitedir. Kontinansın sağlanması için mesane boynu ve üretranın destek-
lenerek sabitlenmesine yönelik birçok cerrahi teknik tanımlanmıştır. Bu
teknikler içinde bant ameliyatları inkontinansın tüm tiplerinde yüksek ba-
şarı oranları ile uygulanmaya başlanmıştır.1-3 Burada esas işlem, emilemeyen
ya da yarı emilebilen bir materyalin üretrovezikal bileşkenin altına yerleş-
tirilmesi ve bu materyalin retropubik yapılar ya da abdominal duvara pro-
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Enterokutanöz Fistül-Vajinal Ön Duvar
Sling Sonrası Oluşan Nadir Bir

Komplikasyon

ÖÖZZEETT  Stres ti pi in kon ti nans cer ra hi sin de sen te tik ma ter yal le rin kul la nı mı son yıl lar da hız la art mak -
ta dır. Dolayısıyla bu ma ter yal le re bağ lı ola rak ge li şen komp li kas yon lar da art mak ta dır. Bant ame -
li ya tı son ra sı komp li kas yon ola rak en çok üret ro va ji nal eroz yon lar gö rül mek te dir. Bu çalışmada,
78 ya şın daki kadın has ta da, stres in kon ti nans ta nı sı ile va ji nal ön du var bant ame li ya tı son ra sı olu -
şan ve çok na dir gö rü len en te ro ku ta nöz fis tül ol gu su su nul mak ta dır. Fis tül dü şük de bi li ol du ğun -
dan, oral gı da alı mı ke si lip to tal pa ren te ral bes len me ile te da vi edil miştir. Bu ol gu yu sun ma
ama cı mız, çok en der gö rü len bir komp li kas yon ol ma sı ya nın da, bu ame li yat la rın sa nıl dı ğı ka dar
ba sit ve gü ve ni lir ol ma dı ğı nı, kul la nı lan mesh ve sü tür ma ter yal le ri nin çe şit li komp li kas yon la ra
neden ola bi le ce ği ni, bun dan do la yı ame li yat tan son ra bu has ta la rın uzun sü re ta kip edil me le ri ge -
rek ti ği ni vur gu la mak tır.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Su bü ret ral sling ler; cer ra hi meş; in tes ti nal fis tül

AABBSS  TTRRAACCTT  The use of synthe tic ma te ri als in pa ti ents with stress type uri nary in con ti nan ce has
gre atly in cre a sed in the last few ye ars. Si mi larly, comp li ca ti ons re la ted with the use of the se ma te -
ri als ha ve al so in cre a sed. The most com mon comp li ca ti on se en af ter bant sur gery is oc cur ren ce of
uret hro va gi nal ero si on. We pre sent a ca se of an en te ro cu ta ne o us fis tu la in a 78 ye ars old lady that
de ve lo ped af ter an te ri or va gi nal wall bant pro ce du re which was per for med du e to stress uri nary in-
con ti nen ce. We suc cess fully ma na ged this low vo lu me fis tu la con ser va ti vely by ces sa ti on of oral in-
ta ke and ad mi nis te ring to tal pa ren te ral nut ri ti on. Our aim in pre sen ting this ca se is to emp ha si ze
that an te ri or va gi nal wall bant ope ra ti ons by using synthe tic ma te ri als are not very simp le and sa -
fe pro ce du res that might le ad to va ri o us comp li ca ti ons such as for ma ti on of en te ro cu ta ne o us fis tu -
la. The re fo re, we re com mended long term pos to pe ra ti ve fol low-up in the se pa ti ents.

KKeeyy  WWoorrddss::  Su bu ret hral slings; sur gi cal mesh; in tes ti nal fis tu la
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len sü tür ile tes pit edil me siyle ger çek leş ti ri lir. Bant
ma ter ya li ola rak sen te tik ma ter yal le rin kul la nıl dı -
ğı bu ça lış ma lar da, kul la nı lan mesh ma ter ya li nin
özel li ği ne de bağ lı ola rak üret ral ve ya va ji nal eroz-
yon gi bi is ten me yen et ki ler bil di ril miş tir.4-7 Bu  ça-
lışmada, va ji nal ön du var sling ame li ya tı son ra sı
olu şan ve çok en der rast la nan en te ro ku ta nöz fis tül
ol gu su su nul mak ta dır. Sling son ra sı gas tro in tes ti -
nal komp li kas yon lar çok na dir gö rül dü ğünden, ta -
nı ve te da vi sin de akıl da tu tul ma sı ba kı mın dan
ha ya ti önem arz et ti ğinden dolayı, bu çalışmayı ol -
gu su nu mu ola rak ya yın la ma yı ve bu ame li ya tı uy-
gu la yan lar la pay laş ma yı dü şün dük.

OL GU SU NU MU

Yetmiş sekiz ya şın daki kadın has ta sup ra pu bik böl-
ge den akın tı gel me si şika ye ti ile baş vur du. Öy kü -
sün de 1991 yı lın da to tal ab do mi nal his te rek to mi ve
bi la te ral sal pin go o fe rek to mi ame li ya tı ge çir di ği
sap tan dı. Son ra sın da stres in kon ti nans şika ye ti ge-
li şen has ta ya Ni san 2005 tarihinde sen te tik mesh
kul la nı la rak va ji nal ön du var bant yön te mi ile in-
kon ti nans cer ra hi si uy gu landığı öğrenildi. Ame li -
yat tan son ra sup ra pu bik böl ge de akın tı ol du ğu nu
ifa de eden has ta, bu akın tı nın son bir yıl da gi de rek
art tı ğı nı ve son za man lar da ise kö tü ko ku lu bir hal
al dı ğı nı ifa de et ti. Tan si yon yük sek li ği ne bağ lı ola-
rak al tı ay ön ce se reb rovas kü ler has ta lık ge çi ren
has ta ha len an ti hi per tan sif te da vi al dı ğı nı be lirt ti.
Has ta nın ya pı lan mu a ye ne sin de, ge çi ril miş ame li -
ya ta bağ lı sup ra pu bik alan da trans vers ke si ska rı izi
ile cil de açı lan ve span ça bu la şan içe ri ğin gel di ği
fis tül ağ zı gö rül dü (Re sim 1). Bu ra dan opak mad de
ve ri le rek çe ki len fis tü log ra fi de, opak mad de nin in -
ce ba ğır sak lar da da ğıl dı ğı gö rül dü (Re sim 2). En te -
ro ku ta nöz fis tül ta nı sı ko nu lan has ta nın te da vi si
ge nel cer ra hi kli ni ği ile bir lik te plan lan dı. En te ro -
ku ta nöz fis tül dü şük de bi li ol du ğun dan, oral gı da
alı mı ke si lip to tal pa ren te ral bes len me ile te da vi
edil di. Has ta ge nel cer ra hi kli ni ğin de top lam 10
gün ya ta rak te da vi gör dü. Bu sü re içe ri sin de ön ce
oral alım dur du ru la rak to tal pa ren te ral bes len me
ve ril di. Al tın cı gün den iti ba ren ka de me li ola rak
oral alı ma izin ve ril di. Has ta oral alı mı tam to le re
edin ce ta bur cu edi lip ayak tan ta kip le ri ne baş lan dı.
Ha len bir so run ol ma dan has ta nın ta kip le ri ge nel

cer ra hi kli ni ğin ce ya pıl mak ta dır. Has ta ya bu du ru -
mun çok na dir gö rül dü ğü an la tı lıp, ken di si ne ait
re sim ve bil gi le rin ya yın da kul la nıl ma sı ko nu sun -
da iz ni alın mış tır.

TAR TIŞ MA

Bant ma ter ya li ola rak sen te tik ma ter yal le rin kul la -
nıl dı ğı ça lış ma lar da, kul la nı lan mesh ma ter ya li nin
özel li ği ne de bağ lı ola rak is ke mi, üret ral eroz yon,
va ji nal du var eroz yo nu, üret ral ve va ji nal fis tül ler,
inf la mas yon ve obs trük si yon gi bi komp li kas yon lar
bil di ril miş tir.8 Pos te ri or in tra va ji nal bant son ra sı
bir ol gu da rek to ku ta nöz fis tül ge liş ti ği bil di ril miş -
tir. Bu ol gu en dos ko pik ola rak teş his edil miş ve ay -
nı se ans ta pro len ip ler ke si le rek te da vi si
ger çek leş ti ril miş tir.9 Tip 3 mul tif la man pro pi len
kul la nı lan in tra va ji nal bant ol gu la rın da, Tip 1 mo-

RESİM 1: Suprapubik fistül ağzı ile spanca bulaşmış ince bağırsak içeriğinin
görüntüsü.

RESİM 2: Opak madde verilerek çekilen fistülografide ince bağırsakların
görüntüsü. 



nof la man kul la nı lan bant (ge ri lim siz va ji nal teyp
ve tran sob tra tor va ji nal teyp gi bi) ol gu la rı na gö re
da ha faz la va ji nal ve üret ral eroz yon gö rül dü ğü
sap tan mış tır. Ay rı ca di a be tes mel li tus sap ta nan lar -
da yi ne ben zer şekil de eroz yon da ha faz la gö rül -
mek te dir.10 De ği şik sen te tik meş ler le ya pıl mış
su bü ret ral bant ame li ya tı son ra sı va ji na ve üret ra -
da eroz yon mey da na gel miş 4 ol gu yu içe ren bir ça-
lış ma da mesh ek siz yo nu ile bir lik te bu alan dan
bi yop si ler alın mıştır. Pa to lo jik in ce le me son ra sı bu
alan lar da şid det li inf la ma tu ar re ak si yon ile kon-
nek tif do ku nun pro len mesh le bir leş ti ği gö rül müş -
tür.11

Li te ra tür in ce len di ğin de, sen te tik ma ter yal ler
kul la nı la rak ya pı lan bant ame li yat la rı son ra sı, üret -
ra ve va ji nal eroz yo na sık rast lan mak ta dır. An cak,
gas tro in tes ti nal sis te min ana to mik lo ka li zas yon ola-
rak di rekt kom şu lu ğu ol ma dı ğın dan do la yı, bant
ma ter yal le ri ne bağ lı eroz yon ve re ak si yon lar çok
da ha na dir gö rül mek te dir. Çe şit li fak tör ler eroz yo -
na ne den ol mak la suç lan mak ta dır. Bun lar dan iyat-
ro je nik olan lar, ör ne ğin; yan lış üret ral ka te te ri -
zasyon, art mış bant ge ri li mi, ge çi ril miş rad yo te ra pi

te da vi si ve ya ös tro jen ek sik li ği ne bağ lı üret ral kan
do la şım ye ter siz li ği, ye ter siz ya ra iyi leş me si ya  da
vü cu dun sen te tik mad de yi red di ne den ola bil mek -
te dir.12 Bu has ta lar va ji nal akın tı, id rar yo lu en fek -
si yo nu, he ma tü ri, va ji nal üret ral ve ya sup ra pu bik
ağ rı ve ba zen de ir ri ta tif id rar semp tom la rı ile baş-
vu ra bi lir ler.12 Bi zim olgumuzda cil de açı lan belir-
gin fis tül ol ma sı ve bu ra dan in ce bağır sak içe ri ği nin
gel me si dı şın da baş ka bir belirti yok tu. Bant ame li -
ya tın da kul la nı lan sen te tik ma ter yal ile pro len sü tü-
rün ne den ol du ğu en te ro ku ta nöz fis tü le ilk kez
rast la dık. Has ta nın inf la ma tu ar bağır sak has ta lı ğı ol-
ma yı şı ve fis tül ağ zın dan pro len sü tür par ça la rı nın
ke si lip alın dı ğı nı ifa de et me si bi zi ta nı ya gö tür dü.
Stres in kon ti nans ame li yat la rın da sen te tik ma ter yal
kul la nı la rak ya pı lan bant ame li yat la rın da son yıl-
lar da ar tış ol mak la be ra ber, bu ame li yat la rın sa nıl -
dı ğı ka dar ba sit ve teh li ke siz ol ma dı ğı da
bi lin mek te dir.12 Bu nedenle bu ame li ya tı ya pa ca ğı -
mız has ta lar ay rın tı lı olarak bil gi len di ril me li ve
uzun sü re ta kip edil me li dir. Çün kü bu komp li kas -
yon lar ame li yat tan he men son ra olu şa bi le ce ği gi bi,
çok da ha son ra la rı da or ta ya çı ka bi lir ler.
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